
REPÚBLICA DE HONDURAS
ALCALDİA MUNICIPAL

Lepaera, Lempira
Telefax: 2655-5090

Correo: lepaera2006@yahoo.com

Construccionesy mejoras
Mes de febrero 2025

Total, AfectadoCódigo Presupuestario
11 03 011 000 001 47210

15 02 005 000 00147210

13 01 001 000 001 47210

11 01 003 000 001 47110

11 03 001 001 000 23400

11 03 016 000 00147210

15 01 012 001 000 23400

15 02 001 000 001 47110

11 01 025 000 001 47110

15 01 024 000 001 47210

15 01 029 000 001 47210

1101 026 000 001 47110

11 06 001 000 001 47110

TOTAL

L.82,320.00

L.11,413.00

L1,753,073.76

L.50,000.00

L.113,480.00

L.203,000.00

L. 36,000.00

L22,000.00

L9,000.00

L.1,000,000.00

L113,500.00

L.226,250.00

L50,000.00

L. 3,670,036.76

Descripción
CONSTRUCCION DE PROYECTO DE AGUA
ALDEA DE CERRITOS N°1
MEJORASY ADICIONES A LA PLAZA LA
AMISTAD
MANTENIMIIENTOY REPARACION DE

CARRETERAS DEL MUNICIPIO
MEJORAS Y ADICIONES A ESCUELA
MANUEL BONILLA DE BARRIO EL CALVARIO
APOYO A GRUPOS VULNERABLES EN AGUA
Y SANEAMIENTO

PROYECTO DE AGUA EN ALDEA BRISAS DEL
OCOTILLO
OBRAS DE INFRAESTRUCTURA VIAL

MEJORAS AL MERCADO DE BARRIO EL
CENTRO LEPAERA LEMPIRA
CONSTRUCCION DE CERCA PERIMETRAL DE
KINDER DE MISIORA
PAVIMENTACION DE CALLE DESDE IAGT
HASTA EL DESVIO DE BUENA VISTA
PAVIMENTACION DE CALLE EN LA
COMUNIDAD DE LAS PILAS
TECHADO DE CANCHA EN CEB DE EL
CHAGUITE
MANTENIMIENTOY MEJORAS DE CASA DE

LA JUVENTUD
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