

REPÚBLICA DE HONDURAS **ALCALDÍA MUNICIPAL**

Lepaera, Lempira Telefax: 2655-5090 Correo: lepaera2006@yahoo.com



Construcciones y mejoras Mes de febrero 2025

Código Presupuestario	Total, Afectado	Descripción
11 03 011 000 001 47210	L.82,320.00	CONSTRUCCION DE PROYECTO DE AGUA ALDEA DE CERRITOS N°1
15 02 005 000 001 47210	L.11,413.00	MEJORAS Y ADICIONES A LA PLAZA LA AMISTAD
13 01 001 000 001 47210	L.1,753,073.76	MANTENIMIIENTO Y REPARACION DE CARRETERAS DEL MUNICIPIO
11 01 003 000 001 47110	L.50,000.00	MEJORAS Y ADICIONES A ESCUELA MANUEL BONILLA DE BARRIO EL CALVARIO
11 03 001 001 000 23400	L.113,480.00	APOYO A GRUPOS VULNERABLES EN AGUA Y SANEAMIENTO
11 03 016 000 001 47210	L.203,000.00	PROYECTO DE AGUA EN ALDEA BRISAS DEL OCOTILLO
15 01 012 001 000 23400	L. 36,000.00	OBRAS DE INFRAESTRUCTURA VIAL
15 02 001 000 001 47110	L.22,000.00	MEJORAS AL MERCADO DE BARRIO EL CENTRO LEPAERA LEMPIRA
11 01 025 000 001 47110	L.9,000.00	CONSTRUCCION DE CERCA PERIMETRAL DE KINDER DE MISIORA
15 01 024 000 001 47210	L.1,000,000.00	PAVIMENTACION DE CALLE DESDE IAGT HASTA EL DESVIO DE BUENA VISTA
15 01 029 000 001 47210	L.113,500.00	PAVIMENTACION DE CALLE EN LA COMUNIDAD DE LAS PILAS
11 01 026 000 001 47110	L.226,250.00	TECHADO DE CANCHA EN CEB DE EL CHAGUITE
11 06 001 000 001 47110	L.50,000.00	MANTENIMIENTO Y MEJORAS DE CASA DE LA JUVENTUD
TOTAL	L. 3,670,036.76	Control of the Contro

Contadora Municipal Glenda Martínez